
 

 

COMUNE DI VILLA D'OGNA 
PROVINCIA DI BERGAMO 
AREA VIGILANZA E COMMERCIO 
info@comune.villadogna.bg.it – polizialocale@comune.villadogna.bg.it 

 
                                                                                            Ordinanza 35/2025 

 
ORDINANZA PER L’ISTITUZIONE DELLA SOSTA VEICOLARE A TEMPO LIMITATO 
(DISCO ORARIO) IN N. 9 PARCHEGGI SITI IN VIA XXV APRILE A LATO 
DELL’INGRESSO DEL CIMITERO COMUNALE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Presso atto delle segnalazioni che evidenziano il disagio di numerosi cittadini inerenti la 
presenze di veicoli in sosta continua nei parcheggi siti in Via XXV Aprile e più precisamente 
nei pressi del cimitero comunale; 

- Tenuto conto che molti veicoli vengono lasciati in sosta per l’intera giornata pregiudicando 
la possibilità di utilizzo degli stalli di sosta da parte dei cittadini che intendono recarsi al 
cimitero comunale; 

- Considerato che la sosta negli stalli bianchi deve essere garantita a tutti gli utenti; 
- Vista la necessità di adottare opportune misure viabilistiche per quanto sopra esposto; 
- Visto l’articolo 7-11-12 del D. Lgs n. 285 del 30-4-92 e le norme del relativo Regolamento 

di Esecuzione D.P.R. n. 495 del 16-12-92; 
- Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 
1) A partire dal 01.12.2025, o comunque a completa apposizione della idonea e 

regolamentare segnaletica stradale, l’istituzione della limitazione oraria di 2 ore per la 
sosta, con obbligo di esposizione del disco orario, in n. 9 stalli bianchi siti in Via XXV 
Aprile a lato dell’ingresso del Cimitero Comunale; 

2) Che l’orario di vigenza della sopra indicata limitazione oraria è dalle ore 08.00 alle ore 
20.00 di tutte le giornate; 

DISPONE 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Villa 
d’Ogan e all’Albo Pretorio Comunale; 

RICORDA 
 Il personale dell’Ufficio Polizia Locale e/o le altre forze di polizia operanti sul territorio 
comunale sono incaricate della vigilanza per l’esatta osservanza della presente Ordinanza; 
 
 Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 e seguenti del Codice 
della Strada;   

 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza in 
applicazione della Legge 6-12-71 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso 
di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. della Lombardia. 
In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D. Lgs n. 285/92, sempre nei termini di 60 giorni può essere 
proposto ricorso in carta legale, a mezzo raccomandata A.R. direttamente al Ministero dei Lavori Pubblici, dandone 
comunicazione scritta anche al comune di Villa d'Ogna. 
Entro 120 giorni dalla pubblicazione è ammesso altresì ricorso straordinario al presidente della repubblica. 
 
Villa d’Ogna, 30/10/2025                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

       F.TO MOIOLI VERUSKA 


